ДОГОВОР №
на оказание услуг

«___» _________ 2018 г.                                                                                                                   г. Белгород

             Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «Централизованная охрана», именуемое в дальнейшем «Общество»,  в лице генерального директора Чернявского Виктора Ивановича, действующего на основании Устава и лицензии № 107, выданной Управлением  Росгвардии по Белгородской области 14.08.2015 г., с одной стороны и _______________________________________________________________, действующий на основании _________________________, именуемый в дальнейшем  «Клиент», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора.
1.1. «Клиент» передает, а «Общество» принимает под охрану на ПЦН  «Объект», указанный в перечне (Приложение №1 к настоящему договору), где находятся материальные ценности (имущество), которые принадлежат «Клиенту» на правах собственности, владения, оперативного или доверительного управления.
1.2. «Общество» принимает на себя обязанность по централизованной технической охране «Объекта» путем обеспечения сохранности его имущества в период нахождения «Объекта» под охраной.

1.3. «Периодом охраны», при своевременной оплате, считается промежуток времени с момента приема «Объекта» под охрану до его снятия с охраны «Клиентом».

1.4. В дни и часы, согласованные с «Клиентом», «Общество» осуществляет контроль за принятыми в эксплуатацию средствами тревожной сигнализации и обеспечивает экстренный выезд группы реагирования по сигналу «тревога», поступившему с объектов «Клиента», указанных в прилагаемом к Договору перечне (Приложение №1), для пресечения действий, угрожающих личной и имущественной безопасности «Клиента».

1.5. Сумма договора определяется сторонами на основании расчета, который прилагается к договору (приложение №1). В случае изменения норм затрат на охрану, которые влекут за собой увеличение (уменьшение) затрат на выполнение обязанностей «Обществом» по настоящему договору, сумма договора изменяется на основании предоставленного «Обществом» расчета, без переоформления договора.
1.6. Размер материальной ответственности «Общества» перед «Клиентом», оценивается «Клиентом» в одностороннем порядке и указывается в настоящем договоре.
1.7. Договор заключается после оборудования «Объекта» средствами сигнализации и приема их в эксплуатацию. Отказ «Клиента» от оборудования техническими средствами сигнализации мест возможного проникновения и проведения мероприятий по техническому укреплению «Объекта» обуславливается письменно и снимает обязанность «Общества» по материальной ответственности.
1.8. Прием «Объекта» под охрану и снятие его с охраны производится согласно инструкции (Приложение № 2 к настоящему договору).
2.   Обязанности «Общества».
2.1. Инструктировать «Клиента» по правилам пользования сигнализацией и порядке сдачи «Объекта» под охрану и снятии его с охраны.
2.2. Принимать «Объект» под охрану и осуществлять его охрану с помощью технических средств.
2.3. Обеспечивать выезд группы реагирования на объект, в случае срабатывания сигнализации. Время прибытия группы реагирования не более 5 (пяти) минут в ночное время и не более 7 (семи) минут в дневное время.
2.4. При обнаружении группой реагирования признаков проникновения посторонних лиц на «Объект», соблюдая меры безопасности, принять меры к их задержанию и сообщить о случившемся «Клиенту» или его доверенным лицам и в дежурную часть территориального органа внутренних дел.

                                                             3.   Обязанности «Клиента».
3.1. Выполнять определенные инструкцией правила пользования сигнализацией и соблюдать установленный порядок сдачи «Объекта» под охрану и снятия его с охраны.
3.2. Своевременно информировать «Общество» об изменении лиц ответственных за закрытие и открытие «Объекта» в письменном виде.

3.3 «При предоставлении персональных данных своих материально-ответственных лиц и фактических пользователей охранными  услугами в целях взаимодействия в рамках настоящего Договора, «Клиент» гарантирует наличие согласия своих материально-ответственных лиц и фактических пользователей охранными услугами  на передачу и обработку «Обществом» их персональных данных: фамилия, имя, отчество, паспортные данные, должность, адрес места жительства (по регистрации и фактический),  номера телефонов (стационарный домашний, мобильный), данные свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ (ИНН). Обработка, хранение и передача персональных данных будет проводиться в соответствии с пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

3.4.  Допускать  на  «Объект»  работников   «Общества» или организации, с которой у «Общества» заключен договор об обслуживании технических средств при наличии у них удостоверения.
3.5. Принимать   меры   по   ремонту   электроснабжения,   которые   используются   для   охраны «Объекта».
3.6. При возвращении похищенного имущества вернуть «Обществу» в месячный срок его стоимость, полученную в порядке возмещения убытков.
3.7. Своевременно вносить плату за услуги охраны до 5 числа месяца следующего за отчетным.
3.8. Оплачивать стоимость капитального ремонта технических средств сигнализации и стоимость работ по техническому ремонту «Обществу» или организации, с которой у «Общества» заключен договор об обслуживании технических средств.
3.9. Сообщать «Обществу» о недостатках в работе сигнализации для принятия необходимых мер.
3.10.Предоставлять «Обществу» достоверные сведения об «Объекте», материально-ответственных лицах и своевременно сообщать об изменениях в этих сведениях в письменном виде.

3.11. Нести полную материальную ответственность за сохранность технических средств «Общества», используемых для подключения объекта под охрану и переданных по акту приема-передачи «Клиенту».
3.12. При расторжении настоящего договора передать «Обществу» по акту передачи-приема технические средства, использовавшиеся для подключения объекта под охрану.
4. Права «Общества».
4.1. Временно не принимать «Объект» под охрану, если:

а) возникли технические неполадки средств сигнализации, линии связи или электроснабжении, а «Клиент» отказывается от их ремонта или не принимает другие меры по их восстановлению;
б) нарушена целостность объекта или появились уязвимые места не отраженные в «Акте обследования объекта».
4.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке:
а) если «Клиент» имеет задолженность по оплате за охрану более 2-х месяцев;
б) если технические средства охраны вышли из строя по вине «Клиента» и требуют капитального ремонта, а «Клиент» отказывается оплатить эти затраты. Необходимость проведения ремонта технических средств, устанавливаются «Обществом» или организацией, с которой у «Общества» заключен договор об обслуживании технических средств.
в) если «Клиент» не согласен оплачивать услуги охраны, в связи с повышением тарифов;

г) в случае расторжения «Клиентом» или «Арендодателем» договора аренды помещения, находящегося под охраной «Общества»;

д) в случае ликвидации объекта.

4.3. Служебные автомобили «Общества» оснащены системой спутникового мониторинга и полученные данные записи могут использоваться «Обществом» как доказательства надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, а именно:

-определение географических координат и отображение на электронной карте служебного автомобиля «Общества»;

-определение и контроль скорости перемещения служебного автомобиля «Общества»;

-определение пробега;

-контроль времени остановок и стоянок;

-энергонезависимое устройство хранения информации.

                                                                   5. Права «Клиента».
5.1. Оценивать в одностороннем порядке стоимость материальных ценностей находящихся на объекте.
5.2. Определять доверенных лиц и лиц, ответственных за открытие и закрытие объекта.
5.3. Информировать   руководство   «Общества»   о   недостатках   в   выполнении   работниками «Общества» договорных обязательств.

6. Ответственность сторон.
6.1. Порядок установления размеров убытков, причиненных вследствие ненадлежащего выполнения   «Обществом» договорных обязательств.

6.1.2. «Общество»   несет перед «Клиентом» материальную ответственность:
а) за ущерб, нанесенный посторонними лицами, которые проникли на «Объект» в «период охраны», путем взлома, открывания или разрушения заблокированных техническими средствами сигнализации окон, дверей, других конструкций и совершившими кражу, умышленное уничтожение или повреждение имущества, которое хранилось на объекте;
б) за ущерб, нанесенный посторонними лицами, которые проникли на объект в «период охраны» и совершили кражу, умышленное уничтожение или повреждение имущества, которое хранилось на объекте, а тревожное сообщение на ПЦН не поступило по причине конструктивных особенностей аппаратуры установленной на объекте или ее саботирования;
6.1.3. Факты совершения противоправных действий, направленных против имущества «Клиента» посторонними лицами, устанавливаются органами дознания, следствия или суда.
6.1.4. При наличии заявления «Клиента» о нанесенном ущербе, работники «Общества» должны принять участие в определении размера этого убытка. Размер убытков должен быть подтвержден соответствующими документами (акт инвентаризации) с участием «Общества». В случае разногласия по поводу определения размера убытка стоимости материальных ценностей, ущерб определяется независимой экспертизой.
6.1.5 «Общество», несет перед «Клиентом» материальную ответственность за убытки, нанесенные путем кражи,  преднамеренного уничтожения или повреждения имущества в пределах оговоренной договором суммы, определенной при заключении настоящего договора.
6.1.6. В случае хищения материальных ценностей, сумма убытка определяется на основании «Акта экспертизы» по похищенному и (или) поврежденному имуществу «Клиента», подписанного «Обществом».
6.1.7. Возмещение убытков нанесенных «Клиенту» вследствие ненадлежащего выполнения «Обществом» договорных обязательств, проводится на основании предоставления «Клиентом» постановления органов следствия или решения суда об установлении факта нанесения и размеры имущественного ущерба «Клиенту» по причине ненадлежащего исполнения «Обществом» договорных обязательств.

 6.2. Условия освобождения «Общества» от ответственности за убытки,

причиненные «Клиенту»  на объекте.

6.2.1.  «Общество» освобождается от материальной ответственности:
а) если лицо, которое противоправно проникло на «Объект» и нанесло материальный ущерб «Клиенту», задержано на месте происшествия;
б) если убытки нанесены пожаром, стихийным бедствием, противоправными действиями при массовых нарушениях общественного порядка;
в) если убытки причинены «Клиенту» кражей, умышленным уничтожением или повреждением имущества, которые совершены вследствие проникновения на «Объект» через места, от оборудования которых техническими средствами охраны «Клиент» отказался, вследствие чего тревожное сообщение на пульт не поступило;

г)   если   кражу,   умышленное   повреждение   или   уничтожение   имущества, совершенно в связи с не постановкой «Клиентом»   «Объекта» под охрану, или в неохраняемое время;

д)  если  кража совершена в  период,  когда охрана временно  не  могла осуществляться  по техническим причинам, о чем «Клиент» или его доверенное лицо были извещены «Обществом»;
е)  если «Клиент» включив сигнализацию, оставил «Объект», не убедившись в том, что «Объект» принят под охрану;
ж)  если «Клиент» разгласил посторонним  лицам правила пользования сигнализацией и коды снятия и постановки «Объекта» под охрану;
з)   если «Клиент» самостоятельно внес изменения в схему блокировки «Объекта» техническими средствами;
и)   если «Клиент» предоставил «Обществу» заведомо ложные сведения об «Объекте»;
к)  если материальный ущерб наступил в результате умышленных действий «Клиента» или его доверенных лиц;
л)  если  «Клиент» несвоевременно сообщил «Обществу» о факте нарушения целостности «Объекта»   без   уважительных   причин   или   создал  препятствия   в  определении   обстоятельств, характера и размеры ущерба;

м)  за ущерб, нанесенный умышленным повреждением строительных конструкций посторонними лицами, не повлекшими за собой проникновения на объект;

н)  в случае причинения ущерба преступником внутри «Объекта», который охраняется, если он проник на «Объект» до его закрытия и оставил его в период, когда он не охранялся;

о)   если ущерб был причинен во время работы материально-ответственных лиц;

п)  если ущерб был причинен в дни и часы, когда «Общество» осуществляло контроль за принятыми в эксплуатацию средствами тревожной сигнализации.

р)  если ущерб причинен вследствие скоротечного проникновения на «Объект» через оконные проемы, не защищенные рольставнями, которые должны быть заблокированы извещателями охранной сигнализации, а равно за кражу денежных средств, документов и других материальных ценностей, находящихся в сейфах, металлических ящиках или шкафах, не прикрепленных к стене, полу или другим строительным конструкциям;

с) «Общество» выполнило условия пункта 2.3 настоящего Договора.
6.2.2. При возвращении похищенного имущества, присутствие представителя «Общества» для составления соответствующих документов, обязательно.
6.2.3. Стоимость возвращенного имущества исключается из суммы материальной ответственности, а ранее выплаченная сумма за это имущество возвращается «Обществу».
6.2.4. Если возвращенное имущество окажется неполноценным, об этом составляется акт с участием обеих сторон, проводится независимая экспертиза для определения процента пригодности указанного имущества, в этом случае «Общество» возмещает «Клиенту» размер уценки.

6.2.6. Материальная ответственность.

По согласованию сторон сумма материальной ответственности составляет:
по материальным ценностям: _________    (________________) рублей.

                                                                               (цифрами)      (сумма прописью)

по денежным средствам:  ________ (_________________) рублей.

                                                                 (цифрами)      (сумма прописью)

6.3.   «Клиент» несет ответственность перед «Обществом»:

6.3.1. В соответствии с условиями настоящего договора за действия своих представителей и работников.

6.3.2. За нарушение условий и сроков оплаты услуг «Общества» по настоящему договору. За просрочку оплаты или уклонение от оплаты услуг «Общества», «Клиент» уплачивает «Обществу» пеню в размере 0,1 процента от суммы задолженности за каждый день задержки оплаты.
6.3.3. За вызов, не связанный с пресечением преступных действий третьих лиц на объекте и считающимся ложным. В этом случае «Клиент» выплачивает «Обществу» компенсацию в размере 200 (Двести) рублей. Факт ложного вызова подтверждается актом о ложном вызове, составленный «Обществом» непосредственно после указанного вызова и подписывается представителями «Общества» и «Клиента».  В случае отказа представителя «Клиента» от подписания акта о ложном вызове, в тексте акта делается отметка о таком отказе.

6.3.4. За невыполнение условий Договора, связанных с исполнением письменных рекомендаций, предъявляемых «Обществом».

7. Порядок расчетов.

7.1. Оплата за оказанные услуги осуществляется «Клиентом» ежемесячно  по безналичному расчету, перечислением средств на расчетный счет «Общества» или наличными в кассу «Общества».
7.2. «Клиент» производит оплату по настоящему договору в следующие сроки:
7.2.1.  в течение 5-ти банковских дней с начала месяца за текущий месяц согласно договору, предоставляются счета за услуги «Клиенту»;
7.2.2. оплата дополнительных услуг, связанных с выполнением условий настоящего договора производится в течение 3-х банковских дней с момента получения «Клиентом» счета за оказанные услуги, в соответствии с прайс-листом, действующим на момент оказания услуг;
7.2.3. акты выполненных работ или другие документы, предусмотренные действующим Законодательством, пересылаются «Обществом» «Клиенту» по почте или получаются «Клиентом» в «Обществе» самостоятельно.

7.2.4.  В связи с тем, что «Общество» применяет упрощенную систему налогообложения и не является плательщиком налога на добавленную стоимость (гл.26.2 НК РФ), счет-фактура не выставляется и заказчику не предоставляется (п.3 ст.169; п.2 ст.346.11 НК РФ)
7.3. В случае отсутствия оплаты до 25 числа текущего месяца или не предоставленного гарантийного письма от «Клиента» «Обществу» на погашение задолженности, 26 числа в 12.00 охранная сигнализация автоматически будет отключена от пульта централизованного наблюдения.
7.4  Повторное подключение к пульту централизованного наблюдения оплачивается дополнительно согласно предъявленного счета.

8. Срок действия договора и адреса сторон.
8.1. Настоящий договор заключается сроком на один год и вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и со дня поступления оплаты на расчетный счет «Общества». Если за один месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не будет требовать его расторжения, то договор считается продленным на тех же условиях.
8.2. В случае возникновения разногласий по данному договору «Клиент» предоставляет «Обществу» подписанный «Протокол разногласий» в двух экземплярах.
8.3. Споры, возникшие по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между сторонами или в установленном действующим Законодательством порядке.

«Клиент»:

«Общество»:

ООО «ЧОП «Централизованная охрана»

308001, г. Белгород, ул. Нагорная, д. 25

ИНН 3123084045 КПП 312301001

ОГРН 1023101642772

р/сч.  40702810607000000135

в Белгородском отделении №8592

ПАО  Сбербанк г. Белгород

к/сч.  30101810100000000633

БИК 041403633

Генеральный директор

ООО «ЧОП «Централизованная охрана»

_________________В.И. Чернявский

1
3